1) Lag. anal. XX, 20 **የኢትዮጵያ** ከ፡/በሆነ ስነዎች sapiens et intelligens.

2) B. A. p. 232 nr. 5911 مُجَتَّبٌ بِالْمُفْعَلِيَّةِ : التَّوْقِيمُ i. e. opinio [mala], suspicio. B. A. habet etiam participium بِنَجَّا quod nr. 5910 explicatur: بِنَجَّةٍ . يَتَوَقِّمُ nec apud Cast. — Mich. vocabulum deest, p. 498 per لِمَدْعُونَ e Barbahlulo explicatur, at etymon?

dax, promissa prodens; **لِمَدْنَه** cognitione, sagacitate praeditus¹⁾.

5) **مَقْدُنْه** = **قَدْنَه**. Ostendimus supra p. 33—36 omnibus participiis ab *m* incipientibus terminationem àn affigi quo significatio mere verbalis in nominalem transmutetur. At haud pauca extant exempla quibus docemur substantiva eius generis verbalia non solum a participiis sed etiam a simplicibus infinitivis formae فَعْل sive in quatrilateris فَعَلْ descendere, ut quae ita ortae sint formae schematis **فَدْنَه** idem significant ac si haberemus **مَفْدُنْه**. E. gr. a verbo quadrilatero saf'elico **حَمَّه** sese iactare, gloriari descendit **فَحَمَّنْه** gloriabundus e. gr. Lag. anal. XXI, 4 **كَانَ عَلَى سَلْمَةَ مَفْحَمَهْ لَا** homo superbia inflatus et gloriabundus non est sapiens. Castellius Ferrarium p. 629 secutus exhibet vocabulum ita punctatum: **لِمَدْنَه** et **لِمَدْنَه**. Forma nominis abstracti usitata est **لِمَدْنَه** ostentatio, superbia: cuius mensura cum sit **فَعَلْ**, **فَعَلْ** exspectaveris; quae scriptio cum tradita sit nulla, adiectivum **لِمَدْنَه** scriptum a sola forma simplici فَعَلْ hic **لِمَدْنَه** deducendum est. Licet exempla

1) Barhebraeus in maiore sua grammatica p. 16 (ed. Martin) de adiectivis eius quem descriptsimus modi agit. literam **أ** vocat **مَهْمَهْ** „tau sententiae amplificandae“ atque in iis vocabulis exstare dicit quae **مَهْمَهْ**, laborem et **لِمَدْنَه** diligentiam, assiduitatem indicant e. gr. **لِمَدْنَه**, **لِمَدْنَه**; hoc eum significat qui assidua usus diligentia et laboribus curisque imperterritus doctrinam sibi acquisivit propriam. contra **لِمَهْ** de eo dicitur qui nullo perfunctus labore sed per naturae donum atque haereditatem sciens est, sicut Creator mundi, aut qui non accurata sed levi aliqua praeditus est scientia [لِمَهْ لِمَهْ] sicut pigri homines“.

huius formae reapse provenientis praesto non sint, tamen hanc solam amplecti possumus tanquam quae adiectivo nostro originem dederit, si traditum vocalismi schema, id quod necesse est, respicimus. Debebat igitur ab illa specie primitiva formari

سَبْهَرَانَةٌ sab'hârânâ, at id difficilior erat pronunciatu; itaque profati sunt Syri سَبْهَرَانَةٌ, cum vocalis لَمْدَنْهُ super ح posita non ex etymologica sed ex euphonica pronunciationis facilitandae ratione originem ducat et ipsum لَمْدَنْهُ literae σ a Ferrario, certissimo auctore, certo traditum: ut euphoniam euphoniam fecerit. Haec ergo est pronunciationum successio: śaf — h̄rânâ, śafa — h̄.rânâ, śabah, rânâ. Exempla: Lag. reliqu. IV, 15 حَمْيَرٌ سَعْدٌ مَّوْلَى قَتْلَى حَمْيَرٌ مَّوْلَى مُسْوِنَتَى τοὺς πιστοὶς, ἀλαζόνες φιλόχρυσοι; ibid. V, 18 حَمْيَرٌ مَّوْلَى حَمْيَرٌ [الْمَوْلَى] [ποιμένες] ἀλαζόνες, ἵπεραιρόμενοι.